tione et ingressum habuit et egressum, per quam et nos introitum habemus ad regnum. Et sanctuatem exercere nunquam omitis, utpote gratia plena. Tu soli Christo placere contendis, utpote quæ nec primam similem visa es, nec habere sequentem. Nam sit oriens pueritia nostra, de qua **62** ætatis nostræ sol primum emergit. De quo in Evangelio legitur, quod multi ab Orienti venient (*Matth. viii, 11*); pro eo quod plures ab ipsa pueritia ad Christum accedunt. Et cum sit populus Judaicus quodammodo oriens, ut invenitur in Apocalypsi, quia ab Orienti portæ tres (*Apoc. xxi, 13*), pro eo quod et ipsi fides sanctæ Trinitatis sit nuntiata. Est quoque [al. quidam] verus Oriens Dominus Christus, ad quem respicis tu, ut ei soli placeas in interna intentione. Est et sanctitatis opus, ad quod similiter respicis, ut illud pro ejus nomine exercetas in conversatione.

**III.** Toton adhuc pene mundus ad occidentem carnis vergelat operans in ea, et proferens ex ea fructum mortis, quando tu ad virginitatis orientem oculos elevans, gloriam in te præferebas futuræ incorruptionis. Qualis ille sancte Ecclesie fulgebit pulcherrimus et felicissimus status: in quo non nubent fideles ejus, neque nubentur, sed erunt sicut angeli Dei in cœlo! (*Matth. xxii, 30*.) Quæ enim erat illo tempore mulier hanc vocem proferre valens aut volens: *Virum non agnosco?* (*Luc. i, 34*.) Certe nullam tunc suisse asseres, si vocis hujus virtutem plene agnoscas. Quid enim est virum non cognoscere, nisi virum cognoscere non propone? Non solum in præsenti virum ignorans, sed et omni vita mea tempore firmum ignorandi propositum habens. Quin potius, pro maledicta habebatur tunc sterilis: in tantum ut magis plangendum et dolendum sibi arbitraretur filia Jephæ (*Judic. ii, 34*), quod carnem virgineam intulit se pulcro, quam quod gladio jugula est paterno. Sed tu respexisti Christum in interna intentione; respexisti ad Orientem, carnis virginitatem, in pudica conversatione. Resperisti, inquam, etiam præmulieribus cunctis unde et per sæcula beata prædicaris in cunctis. Sed quem sola tunc suscepisti, sola habere noluisti, sed, qui de sinu Patris venit ad te, usque ad nos quoque venit per te.

**IV.** Sicque ros qui primum in solo vellere fuit (*Judic. vi, 40*), totum postmodum aream humectavit, ut sola quidem, primum ipsum susciperet; ut eum deinceps cunctis gentibus inferret. Hoc est quod ait sanctus David, quia *descendet* primum *sicut pluvia in vellus*; et deinde *sicut stillicidia stillantia super terram* (*Psal. lxxi, 6*). Primum descendit in vellus, deinde in terram. Sed in vellus, ut pluvia, in terram vero, ut stillicidia. Quia primum Christus ad virginem cum gratiæ plenitudine venit, deinde fideles et electos suos ad participandum vocavit. Unde sicut primum ros in vellere, deinde in area, ita et Dominus egrediens de Sama-